
               ROMÂNIA 

          JUDEȚUL VASLUI 

CONSILIUL LOCAL BOGDANA 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 7 

 

Privind desemnarea unui reprezentant al Consiliului Local Bogdana în cadrul Consiliului de 

Administrație al Școlii Gimnaziale nr. 1 Bogdana, pentru anul școlar 2024 - 2025 

 

            

Consiliul Local al comunei Bogdana, județul Vaslui: 

Având în vedere: 

- referatul de aprobare al primarului comunei Bogdana, în calitatea sa de inițiator; 

- raportul de avizare al comisiei de specialitate învățământ, sănătate, cultură, protecție 

socială, activități sportive și de agrement; 

 - adresa nr. 500 din 09.10.2024 a Școlii Gimnaziale nr. 1 Bogdana, județul Vaslui, 

prin care solicită desemnarea membrilor în cadrul Consiliului de Administrație al școlii; 

- prevederile cap. I art. 3, cap. II art. 4 alin. (1) lit. b), art. 5 alin. (2) lit. a) si art. 7 alin. 

(1) lit. b) din O.M.E.N. nr. 4619/2014 privind metodologia cadru de organizare și funcționare 

a consiliului de administrație în unitățile de învățământ preuniversitar, cu modificările și 

completările ulterioare; 

- prevederile art. 96, alin. (2), lit. a) din Legea nr. 1 / 2011 – Legea educației naționale, 

cu modificările și completările ulterioare. 

În temeiul art. 155, alin. (4), lit. a și b și art. 196, alin. (1), lit. a din OUG nr. 57/2019 

privind Codul administrativ. 

 

H O T Ă R Ă Ș T E: 

 

 Art.1(1) Se desemnează d-l consilier SAVU DANIEL ,ca reprezentant al Consiliul 

Local Bogdana în cadrul Consiliul de Administraţie al Școlii Gimnaziale nr. 1 Bogdana. 

 (2) Persoana enunțată la art. (1) va participa ori de câte ori este nevoie la ședințele 

Consiliului de Administrație. 

 Art. 2 Cu ducere la îndelinire a prezentei hotărâri se însărcinează persoana 

nominalizată la art. 1 și primarul comunei Bogdana. 

 Art. 3 Prezenta hotărâre se comunică Instituției Prefectului - Județul Vaslui, 

primarului comunei Bogdana, Școlii Gimnaziale nr. 1 Bogdana, membrilor desemnați, și se 

aduce la cunoștință publică, prin grija secretarului general al comunei Bogdana, prin afișarea 

la sediul primăriei, precum și pe pagina de internet https://www.comuna-bogdana-vaslui.ro/. 
 

            Bogdana                                                                                   28.01.2025 

 PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                                       CONTRASEMNEAZĂ                    
Consilier,                                                                                            Secretar general,    

Neculai Cioară                                                                                  Anca-Diana Ciofu 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 9 voturi  pentru, ___voturi abțineri,____voturi 

împotrivă , de către cei 9 consilieri prezenți din totalul de 9 consilieri locali în funcție.                                      

                  

https://www.comuna-bogdana-vaslui.ro/

